АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИНДРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2025 г. № 5
Об утверждении мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Виндрейского сельского поселения на 2025 г.
    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Устава Виндрейского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Виндрейского сельского поселения, администрация Виндрейского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Виндрейского сельского поселения на 2025 г. согласно приложению 1.

2.Создать рабочую группу профилактического обхода по пожарной безопасности на территории Виндрейского сельского поселения согласно приложению 2.
3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Виндрейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Виндрейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://vindrejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Виндрейского
сельского поселения                                                                          В.В.Понкратов
                                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                              к  постановлению администрации

                                                                                                          Виндрейского сельского поселения
                                                                                                                       от  27.01.2025 № 5
План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Виндрейского сельского поселения  на 2025 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб

Ответственные

	1
	Информирование населения  о мерах пожарной безопасности, об происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению с использованием  информационного бюллетеня

 «Виндрейский вестник», любых других доступных для населения форм и методов  работы
	постоянно
	-
	Заместитель главы поселения

	2
	Проведение разъяснительной работы о запрете поджигания сухой травы и пагубных последствиях травяного пала
	Апрель-май, сентябрь
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения

	3
	Проведение  работ по очистке  территории населенных пунктов от сухой  растительности,  сгораемого мусора
	Апрель-май, сентябрь
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения

	4
	Проведение работ по проверке первичных средств пожаротушения
	Апрель-май
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения, заместитель главы поселения

	5
	Доведение до жителей населенных пунктов муниципального образования путем размещения объявлений, бесед, информацию о запрещении проведения в условиях устойчивой жаркой и ветряной погоды или при получении штормового предупреждения пожароопасных работ
	По мере необходимости
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения, заместитель главы поселения

	6
	Контролирование появление несанкционированных  свалок на территории населенных пунктов сельского поселения
	Постоянно
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения, заместитель главы поселения

	7
	Проведение работ  по оборудованию противопожарных полос по населенным пунктам сельского поселения
	Апрель-май, август –сентябрь
	103000-00
	Глава  Виндрейского сельского поселения

	8
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии
	Постоянно
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения

	9
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью контроля состояния и условий их безопасного проживания
	Постоянно
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения, Зам.главы поселения

	10
	Проведение ревизии пожарных водоемов с последующим ремонтом
	При необходимости
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения

	11
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории
	При необходимости
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения

	12
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	Постоянно
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения

	13
	Привлечение сил и средств для тушения пожаров на территории поселения
	При необходимости
	-
	Глава Виндрейского сельского поселения

                                                                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                              к  постановлению администрации

                                                                                                          Виндрейского сельского поселения
                                                                                                                       от  27.01.2025 № 5
РАБОЧАЯ  ГРУППА

профилактического обхода по пожарной безопасности на территории

Виндрейского сельского поселения
Кшнякина Н.П.- делопроизводитель администрации Виндрейского сельского поселения;

Тимакова В.В. – культработник Виндрейского клуба;

Абрамова Г.И.- библиотекарь (по согласованию);

Тимофеев А.Т. - депутат Совета депутатов Виндрейского сельского (по согласованию);

Абрамов Е.А. – депутат Совета депутатов Виндрейского сельского (по согласованию)